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ad 8. Ved Finantsloven for 1860«61 blev der Efter et Andragende fra en Deel 
Fiskere iLynæs og sHinidested sbevilget samme et Laan af 43000 Rd. til Fortsættelse af set allerede 
xfor lang Tid siden paabegyndtsAiilteg af en Laiisdiiigsbro ved "Ly홢i홢iæs, ihvilket Laan skiilde flktkiiitks 
og asdrages Med 100 Rd. halvaarlig. Da Zliemeldte kFiskeri fandt Betænkelighed ved at siiiatlige 
sig en saa stor halvaarlig Udbetaling og ineeiite, at et Laan paa «1s500 Rd. kitiide ifoere til- 
strækkeligt, blev der dengang ikkun ndlaant Eet saadant Beløb til dem. Sleneire iandrtlgle Fiskkrtkr 
imidlertid om at erholde Restbelebet af det oiientiirviitle ved Fintnitsltiiseii for 1860·--"6«1 bevilgede 
Laan, og dette Restbelob -2,500 Rd. blev derefter paany bevilget ved Fiticiiitslitbeti fdr i18166홢-T6'7. 

Landiiigsbroein der er opført i sydssydostlig Retning paa en fri: Land iszidskydkiiikse Skuld홢 
banke, har en Længde af omtrent 549 Alen, af hvilke de første 78 Alen ere iidfeilte for dltftlieiit 
30 Aar siden, de derpaa følgende 210 Alen i Aaret 1861 og de sidste 261 Alen i Andet ·1«866«. 
Til Bygningen af de tvende sidstnæviite Strækninger ere de Fiskeeiie i Lyniies tilftaaede tlvenberorte 
Laan iiiedgaaede I  de første 288 Alen af Dæmniugeii ere Stenene ordnede tog belagte iiied 
Gstlluss saa at der kan kjøres paa saniuie Dette er derimod ikke Tilfældet ined de yderste LGI 
Alen af Dæmningen, og denne egner sig derfor ikke paa denne Striiekuiug til Landfjaiigz iiieii 
frembyder godt Lee mod vestlige Vinde for de ved samme liggende Pande. Ved de første 288 
Alen Dæmning er der kun fra 0 til «3 Fod Vand, og her kunne derfor de støtte Baade ikke ligge 
med fuld Ladning Ved de yderste 261 Alen er vel Dybden fra 3 til tll-2- Fod, men plia Grund 
af Dæuiniiigens iiregelmæssige Form knime Baadeue ikke der losse deres Faugstz ligesom heller 
ikke Fiskeredcskaberne her kunne oplosses fra eller indtages i beitieldte Baade. 

Endeel Beboere af Lhnæs have nu anholdt om af StatskasseN at erholdt let nyt 
Laan paa 2,000 Rd. for derved at sættes i Stand deels til at iidfere de iiikiiigleiidi Arliiidik 
ved de ovennævnte senest opførte 261 Alen af Dirnniiiigem deels til at sorlrenge Brben iiked 90 
Alen og endelig til at opføre en lavere Dæiniiiiig Øst for Broen, saaledes at der ttielleiii detinle 
og Dæuiningen tilveiebringe-3 et Baadebassim Aiigaaeiide denne Sag har Mitiiskerttet ttldlzteiitil 
en Erklæriiig fra Vandbygningsiiispeeteiireii, som har ladet Forholdene pint Stedet utideissejji os; 
derefter har meddeelt, at alle de ovennævnte Arbeider ikke ville kunne udføres for 2,-000 Rd., 
men at det dog, saafreiiit de fornødiieMaterialier kunne erholdes til billige Priser, tør ansees for 
iiiiiligt, at den ifjor opførte Strækuing af Daeniuiiigen kan fuldendes og den paatcenkti Farlaeiiijelse 
af Dæmningen anbringes for et saadant Beløb. 

Der vil saaledes ved Tilstaaelseii af det af Fiskerne attraaede Laan endnu ikke iipiiliaesj 
at der bliver en Baadehavn ved Lyiiæs, men det allerede tilstedeværende Anlæg vil bed Hjælp af 
den laaiite Sum kunne erholde en Udvidelse, hvorved det vil kunne yde en ikke nvoesenlig støtte 
Nytte, end nu er muligt. 

I  Henhold hertil samt i Erkjendelse af den særdeles Udholdenhed og Dygtighedz hvormed 
Fiskerne hidtil med de indskrænkede Hjælpeniidler, som stode til deres Raadighed, have søgt tit 
stemme Anloeget af denne Bro, maa Ministeriet paa det Bedste anbefale disse Fiskere til dt er홢 
holde det her omhandlede Laan af 2,000 Rd. paa samme Betingelser, som vare foreskrevne for 
det tidligere dem tilftaaede Laan paa 4,000 Rd. 

ad 10. Den begjærte Sum er paatænk«tk aiivetidt til Aiiskiisfilse af tifleds Kanoner til; 
Forsyning af Pckntserfregatteri »Danitiark« rig« de iihkki stakre Kkigsskilie itied tidissbiiieildie Skyls 
til Anskaffelsei af de nødvendige Projertiler til de ommeldte Kanoner samt til den for Kanoneriies 
Indskydiiing nsdveiidige Prøveskydiiing. 

ad 11. Det ansees for nødvendigt, at der til Flaaden efterhaanden tilveiebringes et 
Antal af cirea 4,000 Bagladiiiiigsriflerz den opførte Sum vil være tilstrækkelig til Omdannelsen 
af eirea 1,000 Stykker Gevoerer til Bagladniiig 


